| HBS PLATE

SKRUV MED KILFORMAT HUVUD FOR PLATTOR

HBS P

Framtagen for forband av stal-tra: huvudet ar kilformat och har en storre
tjocklek for att sakert och palitligt fasta traplattorna.

FASTSATTNING AV PLATTOR

Det kilformade underhuvudet bidrar till en infastningseffekt med plattans
runda hal och garanterar utmarkta statiska prestanda.

STORRE GANGA

Langre ganga for att uppna ett utmarkt skar- och dragmotstand i forban-
den av stal-tra. Over normala varden.

EGENSKAPER
FOKUS férband stal-tra
HUVUD kilformat fér plattor
DIAMETER fran 8,0 till 12,0 mm
LANGD fran 80 till 200 mm
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BIT INCLUDED SOFTWARE

MATERIAL

Kolstal med galvaniserad forzinkning.

TILLAPMNINGSOMRADEN

e trabaserade paneler
e massivt tra

e limtra

e CLT, LVL

e trd med hog densitet
Kategorier 1 och 2.
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ETA-11/0030
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MULTISTOREY

Idealisk for forband av stal-tra i kombination
med stora skraddarsydda plattor (customized
plated) utformade for flervaningshus av tra.

TITAN

Testade, certifierade och beraknade var-
den aven for fastsattning av standardplattor
Rothoblaas.
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A
Skarforband stal-tra

GEOMETRI OCH MEKANISKA EGENSKAPER

Nominell diameter
Huvuddiameter

Karnans diameter

Stamdiameter

Huvudets tjocklek
Underhuvudets diameter

Det forborrade halets diameter(t)

Rekommenderad haldiameter
pa stalplatta

Tillatet flytmoment

Karakteristisk parameter
for utdragningsmotstand(@)

Associerad densitet

Karakteristisk parameter
for huvudgenomtrangning(@

Associerad densitet

Karakteristiskt dragmotstand

AF‘

d

S

JE——uniinnn o

L t‘\
d, [mm]
dy [mm]
d, [mm]
ds [mm]
ty [mm]
dygk [mm]
dy [mm]
dv,steel [mm]
My [Nm]
faxk IN/mm?2]
Pa kg/m3]
freadx  [IN/mm2]
Pa lkg/m?3]
ftens,k [kN]

14,50
5,40
5,80
3,40

10,00

50

20,1
11,7
350
10,5

350
20,1

10
18,25
6,40
7,00
4,35
12,00
6,0
13,0
35,8
11,7
350
10,5

350
31,4

A

Férband blandad
struktur stal-tra

12
20,75
6,80
8,00
5,00
14,00
7,0
15,0
48,0
11,7
350
10,5

350
33,9

(1) Férborrat hal som ar giltigt for barrtra (softwood).

(@) Giltig for barrtra (softwood) - maximal densitet 440 kg/m3.
For tillampningar med olika material eller med hog densitet, se ETA-11/0030.
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I KODEROCHMATT

d, KOD L b Ap st. d; KOD L b Ap st.
[mm] (mm] (mm] [mm] (mml] [mm]  [mm] [mm]
HBSP880 80 55 1,0+15,0 100 HBSP12120 120 90 1,0+ 20,0 25
HBSP8100 100 75 1,0 + 15,0 100 HBSP12140 140 110 1,0 + 20,0 25
TX840 HBSP8120 120 95 1,0 +15,0 100 T):(lio HBSP12160 160 120 1,0 = 30,0 25
HBSP8140 140 110 1,0 + 20,0 100 HBSP12180 180 140 1,0 = 30,0 25
HBSP8160 160 130 1,0+ 20,0 100 HBSP12200 200 160 1,0 + 30,0 25
HBSP10100 100 75 1,0 + 15,0 50
HBSP10120 120 95 1,0+15,0 50
T)%CA)IO HBSP10140 140 110 1,0 + 20,0 50
HBSP10160 160 130 1,0 + 20,0 50
HBSP10180 180 150 1,0 =+ 20,0 50

I MINIMIAVSTAND FOR SKRUVAR BELASTADE MED SKARKRAFT | STAL-TRA

p— ) ——
e 7_
e — f
Vinkel mellan kraft och fibrer a = 0° Vinkel mellan kraft och fibrer a = 90°
INFORDA SKRUVAR MED FORBORRAT HAL INFORDA SKRUVAR MED FORBORRAT HAL
d, [mm] 8 10 12 8 10 12
ap [mm] 5-d-0,7 28 35 42 4.d-0,7 22 28 34
az [mm] 3-d-0,7 17 21 25 4.d-0,7 22 28 34
azt [mm] 12.d 96 120 144 7-d 56 70 84
azc [mm] 7-d 56 70 84 7-d 56 70 84
gt [mm] 3-d 24 30 36 7d 56 70 84
a4,c [mm] 3.d 24 30 36 3-d 24 30 36
INFORDA SKRUVAR UTAN FORBORRAT HAL INFORDA SKRUVAR UTAN FORBORRAT HAL
d, [mm] 8 10 12 8 10 12
a [mm] 12.d-0,7 67 84 101 5.d-0,7 28 35 42
az [mm] 5.d-0,7 28 35 42 5.d-0,7 28 35 42
azt [mm] 15.d 120 150 180 10.d 80 100 120
azc [mm] 10-d 80 100 120 10.d 80 100 120
gt [mm] 5-d 40 50 60 10.d 80 100 120
a4,c [mm] 5-d 40 50 60 5-d 40 50 60
d = nominell skruvdiameter
belastad dnde obelastad ande belastad kant obelastad kant
-90°<a<90° 90° <a<270° 0°<a<180° 180° < a < 360°

0BS:
* Minimiavstanden uppfyller kraven i standarden EN 1995:2014 i enlig- « Vid férband med element av douglasgran (Pseudotsuga menziesii) ska minimi-
het med ETA-11/0030 med beaktande av trdelementens volymmassa pa avstanden som ar parallella med fibrerna multipliceras enligt koefficienten 1,5.

p, <420 kg/m3 och en berakningsdiameter lika med d = nominell skruvdiameter.
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I STATISKA VARDEN

KARAKTERISTISKA VARDEN

EN1885:2014

(1) De tillatna skarmotstanden beréknas med tanke pa en tunn platta som mo-
dell (Sp_aTE < 0.5d9).

(2) De tillatna skarmotstanden beraknas med tanke pa en tjock platta som mo-
dell (Spy aTg = dp)-

(3) Det axiella motstandet vid utdragning av gangan har beraknats med be-
aktande av en 90° vinkel mellan trafibrerna och fastelementet och for ett
effektivt férankringsdjup lika med b.

Vid férband pa stal mot tra verkar stalets dragmotstand ofta hindrande i forhal-
lande till huvudets avskiljning eller genomtrangning.

HUVUDPRINCIPER:

¢ De karakteristiska vardena éverensstammer med standarden EN 1995:2014
i enlighet med ETA-11/0030.
* Projektvardena dras fran typvardena enligt foljande:

Rk' kmod
R,= —=
Yy

Partialkoefficienterna yp och ky,qq ska antas i enlighet med gallande be-
stammelser och anvands vid berakningen.
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SKARKRAFT DRAGSPANNING
L / : :
) 2 =i —e i
£ -
dl L b RV,k RV,k R«'-.\X,k R':ens,k
[mm]  [mm] [mm] [kN] (kNI [kN] (kNI
80 55 £ 4,07 £ 518 5,56
100 75 IS 4,58 § 5,69 7,58
8 120 95 ¥ 5,08 @ 6,19 9,60 20,10
140 110 g 5,36 % 6,57 11,11
160 130 & 5,36 @ 7,08 13,13
100 75 % 6,01 g 7.84 9,47
120 95 S 6,87 o 8,47 12,00
10 140 110 o 7,34 % 8,95 13,89 31,40
160 130 £ 7,74 = 9,58 16,42
180 150 @ 7.74 & 10,21 18,94
120 920 £ 8,19 € 10,17 13,64
140 110 CE, 8,94 g 10,92 16,67
12 160 120 © 9,32 ? 11,30 18,18 33,90
180 140 £ 9,55 = 12,06 21,21
200 160 > 9,55 & 12,82 24,24
0BS:

« Fastelementets arbetsmotstand ar det lagsta utav arbetsmotstandet pa tra-

sidan (Ryx ¢) och arbetsmotstandet pa stalsidan (Rieps o)-

R .-k

ax.k " ®mod
= mi Y
RaX’ 4 = min R M

tens, k

Ym2

¢ Vad galler vardena fér mekaniskt motstand och skruvarnas form hanvisas

till ETA-11/0030.

¢ | berakningsfasen beaktas en volymmassa for traelementen lika med

pk = 385 kg/m3.

« Vardena har beraknats med tanke pa den gangade delen som ar helt inférd

i traelementet.

« Dimensionering och kontroll av elementen i trd, panelerna och av stalplat-

torna ska goras for sig.

o De tilldtna skarmotstanden beddéms foér skruvar som infasts utan férborrade hal.

Om skruvarna har infastst med férborrade hal kan motstandsvardena bli hogre.

« For andra berakningskonfigurationer kan programvaran My Project hamtas

gratis (www.rothoblaas.com).
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